

RKA-K/L
TAHUN ANGGARAN 2015 (AWAL)



BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN (BBPP) KUPANG
BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN
SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
KEMENTERIAN PERTANIAN
NUSA TENGGARA TIMUR
2015

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN**
UNIT KERJA : (412081) **BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT**
ALOKASI : Rp. 17.280.219.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD C/
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-K U P A N G)			500.000	RM
	- Bahan ATK, Fotocopy, Penjilidan [1 ANGK x 1 PKT]	1 PKT	500.000	500.000	
1810.001.002	DIKLAT PEMANFAATAN LIMBAH TERNAK MENJADI BIOGAS DAN PUPUK ORGANIK BAGI PENYULUH (1 ANGK, 30 ORG, 7 HARI)			199.642.000	
011	Persiapan/Perencanaan			2.620.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-K U P A N G)			1.800.000	RM
	- ATK [1 ANGK x 1 PKT]	1 PKT	850.000	850.000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen [1 ANGK x 1 PKT]	1 PKT	500.000	500.000	
	- Konsumsi Rapat [1 ANGK x 10 OK]	10 OK	45.000	450.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.039-K U P A N G)			820.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka survey tempat praktek lapang [1 ANGK x 2 OP]	2 OP	410.000	820.000	
012	Pelaksanaan			196.522.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-K U P A N G)			43.227.000	RM
	- ATK [1 ANGK x 1 PKT]	1 PKT	1.557.000	1.557.000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen [1 ANGK x 1 PKT]	1 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Konsumsi [1 ANGK x 30 ORG x 7 HARI]	210 OH	135.000	28.350.000	
	- Konsumsi Hasil Seminar Praktek Lapang [1 ANGK x 20 ORG]	20 ORG	45.000	900.000	
	- Perlengkapan Peserta [1 ANGK x 30 ORG]	30 ORG	189.000	5.670.000	
	- Bahan Praktek [1 ANGK x 30 ORG]	30 ORG	100.000	3.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP [1 ANGK x 30 LBR]	30 LBR	25.000	750.000	
	- Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumen, dll [1 ANGK x 1 PKT]	1 PKT	1.000.000	1.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.039-K U P A N G)			1.200.000	RM
	- Honor Pelatih/Fasilitator/Widyaiswara [1 ANGK x 8 OJ]	8 OJ	150.000	1.200.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.039-K U P A N G)			1.395.000	RM
	- P3K [1 ANGK x 1 PKT]	1 PKT	100.000	100.000	
	- Perlengkapan Penunjang [1 ANGK x 1 PKT]	1 PKT	1.295.000	1.295.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.039-K U P A N G)			3.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan PL [1 ANGK x 4 UNIT]	4 UNIT	750.000	3.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.039-K U P A N G)			5.600.000	RM
	- Honor Narasumber [1 ANGK x 4 OJ]	4 OJ	800.000	3.200.000	
	- Honor Praktisi [1 ANGK x 4 OJ]	4 OJ	600.000	2.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.039-K U P A N G)			140.300.000	RM
	- Perjalanan Peserta [1 ANGK x 30 ORG]	30 ORG	4.410.000	132.300.000	
	- Perjalanan Narasumber/praktisi [1 ANGK x 4 OP]	4 OP	2.000.000	8.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.039-K U P A N G)			1.800.000	RM
	- Perjalanan Pembimbing dalam Rangka PKL [1 ANGK x 5 OP]	5 OP	360.000	1.800.000	
013	Pelaporan			500.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-K U P A N G)			500.000	RM
	- Bahan ATK, Fotocopy, Penjilidan [1 ANGK x 1 PKT]	1 PKT	500.000	500.000	
1810.001.003	Diklat Manajemen BP3K bagi Pimpinan BP3K (2 Angk, 60 org, 7 hari)			455.100.000	
011	Persiapan/Perencanaan			17.040.000	P

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (412081) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT
 ALOKASI : Rp. 17.280.219.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-K U P A N G)			3.600.000	RM
	- ATK [2 ANGK x 1 PKT]	2 PKT	850.000	1.700.000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen [2 ANGK x 1 PKT]	2 PKT	500.000	1.000.000	
	- Konsumsi Rapat [2 ANGK x 10 OK]	20 OK	45.000	900.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.039-K U P A N G)			13.440.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi/konsultasi [2 ANGK x 1 OP]	2 OP	5.900.000	11.800.000	
	- Perjalanan dalam rangka survey tempat praktek lapang [2 ANGK x 2 OP]	4 OP	410.000	1.640.000	
012	Pelaksanaan			437.060.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-K U P A N G)			84.870.000	RM
	- ATK [2 ANGK x 1 PKT]	2 PKT	1.557.000	3.114.000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen [2 ANGK x 1 PKT]	2 PKT	2.000.000	4.000.000	
	- Konsumsi di Balai [2 ANGK x 30 ORG x 5 HARI]	300 OH	135.000	40.500.000	
	- Konsumsi di Lapangan [2 ANGK x 30 ORG x 2 HARI]	120 OH	135.000	16.200.000	
	- Konsumsi Hasil Seminar Praktek Lapang [2 ANGK x 20 ORG]	40 ORG	45.000	1.800.000	
	- Perlengkapan Peserta [2 ANGK x 30 ORG]	60 ORG	189.000	11.340.000	
	- Bahan Praktek [2 ANGK x 30 ORG]	60 ORG	73.600	4.416.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP [2 ANGK x 30 LBR]	60 LBR	25.000	1.500.000	
	- Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumen, dll [2 ANGK x 1 PKT]	2 PKT	1.000.000	2.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.039-K U P A N G)			14.400.000	RM
	- Honor Pelatih/Fasilitator/Widyaiswara [2 ANGK x 48 OJ]	96 OJ	150.000	14.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.039-K U P A N G)			2.790.000	RM
	- P3K [2 ANGK x 1 PKT]	2 PKT	100.000	200.000	
	- Perlengkapan Penunjang [2 ANGK x 1 PKT]	2 PKT	1.295.000	2.590.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.039-K U P A N G)			6.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan PL [4 UNIT x 2 ANGK]	8 UNIT	750.000	6.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.039-K U P A N G)			11.200.000	RM
	- Honor Narasumber [2 ANGK x 4 OJ]	8 OJ	800.000	6.400.000	
	- Honor Praktisi [2 ANGK x 4 OJ]	8 OJ	600.000	4.800.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.039-K U P A N G)			312.100.000	RM
	- Perjalanan Peserta [2 ANGK x 30 ORG]	60 ORG	4.935.000	296.100.000	
	- Perjalanan Narasumber/praktisi [2 ANGK x 4 OP]	8 OP	2.000.000	16.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.039-K U P A N G)			5.700.000	RM
	- Perjalanan Pembimbing dalam Rangka PKL [2 ANGK x 5 OP]	10 OP	570.000	5.700.000	
013	Pelaporan			1.000.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-K U P A N G)			1.000.000	RM
	- Bahan ATK, Fotocopy, Penjilidan [2 ANGK x 1 PKT]	2 PKT	500.000	1.000.000	
1810.001.004	<u>Diklat Budidaya Sapi Potong Bagi Penyuluh/Pemandu (1 Angk, 30 Org, 12 Hari)</u>			211.934.000	
011	Persiapan/Perencanaan			2.620.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-K U P A N G)			1.800.000	RM
	- ATK [1 ANGK x 1 PKT]	1 PKT	850.000	850.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (412081) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT
 ALOKASI : Rp. 17.280.219.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen [1 ANGK x 1 PKT]	1 PKT	500.000	500.000	
	- Konsumsi Rapat [1 ANGK x 10 OK]	10 OK	45.000	450.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.039-K U P A N G)			820.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka survey tempat praktek lapang [1 ANGK x 2 OP]	2 OP	410.000	820.000	
012	Pelaksanaan			208.814.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-K U P A N G)			62.719.000	RM
	- ATK [1 ANGK x 1 PKT]	1 PKT	1.591.000	1.591.000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen [1 ANGK x 1 PKT]	1 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Konsumsi [1 ANGK x 30 ORG x 12 HARI]	360 OH	135.000	48.600.000	
	- Konsumsi Hasil Seminar Praktek Lapang [1 ANGK x 20 ORG]	20 ORG	45.000	900.000	
	- Perlengkapan Peserta [1 ANGK x 30 ORG]	30 ORG	189.000	5.670.000	
	- Bahan Praktek [1 ANGK x 30 ORG]	30 ORG	73.600	2.208.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP [1 ANGK x 30 LBR]	30 LBR	25.000	750.000	
	- Pembuatan Spanduk, Backdrop, Dokumen, dll [1 ANGK x 1 PKT]	1 PKT	1.000.000	1.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.039-K U P A N G)			1.200.000	RM
	- Honor Pelatih/Fasilitator/Widyaiswara [1 ANGK x 8 OJ]	8 OJ	150.000	1.200.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.039-K U P A N G)			1.395.000	RM
	- P3K [1 ANGK x 1 PKT]	1 PKT	100.000	100.000	
	- Perlengkapan Penunjang [1 ANGK x 1 PKT]	1 PKT	1.295.000	1.295.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.039-K U P A N G)			3.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan PL [1 ANGK x 4 UNIT]	4 UNIT	750.000	3.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.039-K U P A N G)			5.600.000	RM
	- Honor Narasumber [1 ANGK x 4 OJ]	4 OJ	800.000	3.200.000	
	- Honor Praktisi [1 ANGK x 4 OJ]	4 OJ	600.000	2.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.039-K U P A N G)			133.100.000	RM
	- Perjalanan Peserta [1 ANGK x 30 ORG]	30 ORG	4.170.000	125.100.000	
	- Perjalanan Narasumber/praktisi [1 ANGK x 4 OP]	4 OP	2.000.000	8.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.039-K U P A N G)			1.800.000	RM
	- Perjalanan Pembimbing dalam Rangka PKL [1 ANGK x 5 OP]	5 OP	360.000	1.800.000	
013	Pelaporan			500.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-K U P A N G)			500.000	RM
	- Bahan ATK, Fotocopy, Penjilidan [1 ANGK x 1 PKT]	1 PKT	500.000	500.000	
1810.001.005	DIKLAT MANAJEMEN HPT BAGI PENYULUH (1 ANGK, 30 ORG, 7 HARI)			199.042.000	
011	Persiapan/Perencanaan			2.620.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.039-K U P A N G)			1.800.000	RM
	- ATK [1 ANGK x 1 PKT]	1 PKT	850.000	850.000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen [1 ANGK x 1 PKT]	1 PKT	500.000	500.000	
	- Konsumsi Rapat [1 ANGK x 10 OK]	10 OK	45.000	450.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.039-K U P A N G)			820.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka survey tempat praktek lapang [1 ANGK x 2 OP]	2 OP	410.000	820.000	
012	Pelaksanaan			195.922.000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015

KEMEN/LEMB-UNIT ORG : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA : (412081) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN KUPANG, NTT
ALOKASI : Rp. 17.280.219.000

Halaman : S

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
534111	Belanja Modal Jalan dan Jembatan (KPPN.039-K U P A N G) - Pengaspalan Jalan Masuk Kantor			399.880.000
H	Tower	1.300 M2	307.600	399.880.000
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.039-K U P A N G) - Tower			36.953.000
		4 M2	9.238.277	36.953.000

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Kupang, 14 November 2014
 Kuasa Pengguna Anggaran


Apri Handono, MM
 NIP. 195810051982021001